
 

1 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
 

Proposta n. 92 del 12/02/2025 

 
STRUTTURA S.C. AREA DATA MANAGEMENT  

 

OGGETTO: aggiornamento Piano Triennale Acquisti Beni e Servizi 2025-2027 di cui alla 
Delibera del Direttore Generale n. 965 del 12/11/2024 “Adozione del Programma Sanitario 
annuale e triennale 2025-2027 e del Bilancio annuale e pluriennale di previsione (BEP) 
2025-2027 ai sensi dell’art. 25 del DLGS 118/2011” 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del procedimento  Dott.ssa Catia Civitarese  

 Il Direttore Struttura Proponente Dott.ssa Pinuccia  Mazzone  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura 
 

SI [ ]                           NO [X  ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [  ] 

 
 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
87                      19     02     2025



 

2 

 

 

IL DIRETTORE S.C. AREA DATA MANAGEMENT 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari; 

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della 
Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed in esecuzione della citata DGR è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è preso 
formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 
30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio;  

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 549 del 28/06/2024 con cui è stato conferito alla dott.ssa 
Pinuccia Mazzone l’incarico di Direttore della S.C. Area Data Management afferente al Dipartimento di 
Staff della Direzione; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.237 del 20/03/2024 con oggetto “Definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Area Amministrativa e 
dell’Area di staff della ASL n°2 Gallura”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che la Legge Regionale n. 24 del 11.09.2020, in merito ai Bilanci preventivi economici 
annuali e pluriennali delle aziende del Servizio sanitario regionale, all’art. 39, comma 2, stabilisce che il 
direttore generale adotta entro il 15 novembre di ogni anno, sulla base del finanziamento ripartito a norma 



 

3 

 

dell'articolo 38, il bilancio preventivo economico annuale e pluriennale, composto dai documenti previsti 
dall'articolo 25 del decreto legislativo n. 118 del 2011, e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente all'adozione del programma sanitario annuale e del programma sanitario triennale. Un 
piano del fabbisogno del personale è inserito come allegato al bilancio preventivo economico annuale e 
pluriennale e ne costituisce parte integrante. Gli atti previsti dal presente comma sono trasmessi 
all'Assessorato regionale competente in materia di sanità che provvede alle attività di cui all'articolo 41 e 
al comma 3, che siano redatti secondo le modalità di cui agli articoli 25 e 32 del decreto legislativo n. 118 
del 2011, e s.m.i.;  

PRESO ATTO che con Delibera del Direttore Generale dell’Asl Gallura n. 965 del 12/11/2024 si è 
proceduto all’adozione del Programma Sanitario annuale e triennale 2025-2027 e del Bilancio Annuale e 
Pluriennale di Previsione (BEP) 2025-2027 ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare 
dei seguenti documenti: 

 Conto Economico Preventivo 2025-2027; 

 Modello Ministeriale CE Preventivo 2025-2027; 

 Nota illustrativa; 

 Relazione del Direttore Generale; 

 Programma Triennale degli Acquisti di beni e servizi 2025-2027; 

 Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2025-2027; 
 
PRESO ATTO che con Delibera del Direttore Generale dell’Asl Gallura n. 921 del 25/10/2024 si è 
proceduto all’adozione del Programma Triennale 2025-2027 ed Elenco Annuale 2025 dei lavori pubblici 
e con Delibera n. 994 del 14/11/2024 si è proceduto all’Approvazione del Programma Triennale 2025-
2027 ed Elenco Annuale 2025 dei lavori pubblici secondo l’art.37 del D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023; 
 
PRESO ATTO dei seguenti atti deliberativi e comunicazioni di ARES Sardegna, successivi all’adozione 
della Delibera del Direttore Generale dell’Asl Gallura n. 965 del 12/11/2024, con cui viene chiesto di 
aggiornare il Piano Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2025-2027: 

- PG/ARES/2024/71657 RAS/AOO/12-01-00 Det. 23 prot Uscita n. 830 del 13/01/2025- Procedura 
aperta per l'affidamento in modalità telematica sopra soglia europea, della fornitura di dispositivi 
per apparato cardiocircolatorio di cui alla CND C01-C02 destinata alle Aziende Sanitarie della 
Regione Sardegna - durata 36 mesi. CUI: F03990570925202400055; 

- PG/ARES/2024/72242 dell'11/12/2024 – Delibera Ares Sardegna n.267 del 25/10/2024. Modifiche 
alla programmazione gare acquisti beni e servizi 2024-2026 di cui alla Delib.84 del 14/03/2024; 

- PG/ASL/2024/37764 del 23/12/2024 - "Trasmissione prescrizioni per l’indizione della procedura 
aperta sopra soglia europea, di durata triennale con aggiudicazione all’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’affidamento del servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro – a 
tempo determinato - di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi per le esigenze 
delle Aziende del SSR"; 

- PEC del 07/01/2025 -  Servizio di manutenzione e riparazione degli arredi e ausili sanitari (DTD 
di aggiudicazione n. 1922/24); 

- PG/ARES/2025/0003050 del 14/01/2025 - Procedura aperta per l'affidamento in modalità 
telematica sopra soglia europea, della fornitura di dispositivi per apparato cardiocircolatorio di cui 
alla CND C01-C02 destinata alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna - Durata 36 mesi; 

- "PG/ARES/2024/0074372 del 19/12/2024 RAS AOO 12-01-00 Det. 34 Prot. Uscita n.960 del 
14/01/2025" - "Procedura aperta per l'affidamento in modalità telematica sopra soglia europea, 
della fornitura di filtri per soluzioni, raccordi, rampe, rubinetti e drenaggi (CND A04-A06-A07-A08-
A09-A99) destinata alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna - durata 36 mesi. CUI: 
F03990570925202400052"; 

- PG/ARES/2025/0003560 del 16/01/2025 - Procedura aperta per l'affidamento in modalità 
telematica sopra soglia europea, della fornitura di filtri per soluzioni, raccordi, rampe, rubinetti e 
drenaggi (CND A04-A06-A07-A08-A09-A99) destinata alle Aziende Sanitarie della Regione 
Sardegna - Durata 36 mesi. CUI: F03990570925202400052; 

- Delibera del D.G. di Ares Sardegna n.11 del 28/01/2025 - "Procedura aperta sopra soglia europea, 
di durata biennale con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l’affidamento del servizio di copertura assicurativa per vari rami - All Risks Patrimonio Immobiliare 
e Mobiliare, Assicurazione per la responsabilità civile patrimoniale, Cumulativa infortuni medici e 
altre categorie, kasko dipendenti e altre categorie in missione, Responsabilità Civile derivante 



 

4 

 

dalla circolazione dei veicoli a motore e Garanzie Accessorie amministrata a “Libro Matricola” per 
varia aziende del SSR"  ; 

- PG ASL2 /2025/3262 del 03/02/2025 - Procedura aperta in modalità telematica sopra soglia 
europea per la stipula di una convenzione finalizzata all’affidamento in service di un sistema di 
nutrizione parenterale domiciliare personalizzata, destinata alle esigenze dei distretti delle ASL 
della Regione Sardegna; 

- PG/ARES/2025/7479 del 04/02/2025 - Gara a procedura aperta in più lotti ad aggiudicazione 
separata per la fornitura in service di sistemi diagnostici integrati (apparecchiature, reagenti, 
prodotti consumabili, assistenza tecnica “full risk” e addestramento del personale) per le attività di 
screening del cervico-carcinoma della Regione Sardegna e per l’allestimento di campioni citologici 
delle Anatomie Patologiche delle Aziende Sanitarie Sarde - Durata 60 mesi CUI: 
F03990570925202400107. 

- PG/ARES/2025/8068 del 05/02/2025 - "Gara Europea a procedura aperta telematica, in unico 
lotto, per la fornitura in regime di service, di sistemi diagnostici per il dosaggio del test verso 
antigeni tubercolari con dosaggio di interferon Gamma Igra, materiale di consumo, servizi 
connessi e forniture opzionali per diverse aziende sanitarie del Servizio Sanitario Regionale Della 
Sardegna - durata 36 mesi CUI: F03990570925202400092”; 

- PG/ARES/2025/8849 dell’11/02/2025 - Adesione accordo quadro Consip “Veicoli in noleggio 3” 
per la fornitura a noleggio lungo termine senza conducente di veicoli per le AA.SS.LL, AOU 
CAGLIARI e ARES Sardegna. Lotti nn. 1-2-3 e 4: Nuovi fabbisogni per rinnovo del parco auto per 
sostituzione contratti in scadenza e scaduti, per rottamazione vecchi veicoli in dotazione alle 
singole Aziende Sanitarie e per incremento delle dotazioni per nuove attività. Autorizzazione a 
contrarre ex art. 17, comma 1 del D.Lgs 36/2023. 

 
RITENUTO necessario pertanto procedere ad un aggiornamento del Piano Triennale degli Acquisti di 
Beni e Servizi 2025-2027, di cui alla deliberazione del Direttore Generale n. 965 del 12/11/2024, che si 
allega al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 
 

PROPONE 
 

1) DI AGGIORNARE il Programma Triennale degli Acquisti di beni e servizi 2025-2027 di cui alla 
Delibera del Direttore Generale dell’Asl Gallura n. 965 del 12/11/2024 con oggetto “Adozione del 
Programma Sanitario annuale e triennale 2025-2027 e del Bilancio annuale e pluriennale di 
previsione (BEP) 2025-2027 ai sensi dell’art. 25 del DLGS 118/2011”, che si allega alla presente 
delibera per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI TRASMETTERE il presente atto al servizio Affari Generali e Capitale Umano per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura; 

 
3) DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Controllo Atti sulle Aziende Sanitarie Locali 

dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ai sensi di quanto disposto dall’art. 
41 della legge regionale n.24 dell’11 settembre 2020; 
 

4) DI PUBBLICARE il presente atto nel sito web aziendale. 

 
 

IL DIRETTORE S.C AREA DATA MANAGEMENT 
                                                  Dott.ssa Pinuccia Mazzone 
 

 

 

 
 

 



 

5 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

IL DIRETTORE SANITARIO 

 ASL N. 2 GALLURA 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 ASL N.2 GALLURA 

 

DR. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

   
DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                  Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mmunduleddu
Font monospazio
X

Ddeiana
Font monospazio
X



 

6 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) PROGRAMMA TRIENNALE ED ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027  
 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        
 

mmunduleddu
Font monospazio
19

mmunduleddu
Font monospazio
02   2025          06     03     2025


		2025-02-13T09:56:26+0100
	PINUCCIA MAZZONE


		2025-02-13T09:57:18+0100
	CATIA CIVITARESE


		2025-02-19T09:42:30+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-02-19T09:43:53+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-02-19T09:44:55+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2025-02-19T09:51:24+0100
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




